
 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 14 од Статутот на 

Општина Новаци („Службен гласник на Општина Новаци“ бр. 7/2019), Советот на Општина 

Новаци на седницата одржана на 28.12.2023 год.,  донесе  

 

ПРОГРАМА 

за одржување на локалните водоводи во Општина Новаци за 2024 година 

 Со оваа програма се утврдуваат обемот на работите и средствата за одржување на 

локалните водоводи на подрачјето на Општина Новаци за 2024 година. 

1. Одржување на водовод во с. Бач 

- Потрошена електрична енергија ........................................................................................ 180.000 ден. 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 60.000 ден. 

- Пумпна станица со комплетна опрема ............................................................................. 100.000 ден. 

2. Одржување на водовод во с. Брод 

- Потрошена електрична енергија ........................................................................................ 150.000 ден. 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 60.000 ден. 

- Пумпна станица со комплетна опрема ............................................................................. 100.000 ден. 

3. Одржување на водовод во с. Живојно 

- Потрошена електрична енергија ........................................................................................ 200.000 ден. 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ... 100.000 ден. 

- Пумпна станица со комплетна опрема ............................................................................. 100.000 ден. 

4. Одржување на водовод Пет чешми - Мариово (Градешница, Старавина, Зовиќ, 

Будимирци) 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 55.000 ден. 

5. Одржување на водовод во с. Добровени 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

6. Одржување на водовод во с. Скочивир 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

7. Одржување на водовод во с. Маково 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

8. Одржување на водовод во с. Рапеш 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

9. Одржување на водовод во с. Долно Орехово 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

10. Одржување на водовод во с. Грумази 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

11. Одржување на водовод во с. Мегленци 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

12. Одржување на водовод во с. Арматуш 

- Одржување на линијата на водоводни цевки, фасонски делови и шахти ...... 30.000 ден. 

          ВКУПНО РАСХОДИ:  1.345.000 ден. 

  

 

 



 

 

  

 

 Со водоводот во населените места во с. Бач, с. Брод и с. Живојно, стопанисува ЈПКД 

„Комунална хигиена“ – Новаци, додека пак со водоводот во населените места во с. Новаци, с. 

Рибарци, с. Гнеотино, с. Гермијан, с. Добромири, с. Горно и Долно Агларци и с. Далбеговци, 

стопанисува ЈП „Водовод“ – Битола, а со останатите локални водоводи стопанисуваат самите 

месни заедници. 

 Тековното одржување на водоводната мрежа во населените места кои се поврзани на 

градскиот водовод, го врши ЈП „Водовод“ – Битола, додека одржувањето на останатите 

локални водоводи ќе го врши ЈПКД „Комунална хигиена“ – Новаци. 

 Оваа програма влегува во сила со денот на донесување на истата од страна на Советот 

на Општина Новаци и ќе се објави во Службен гласник на општина Новаци. 

 

 

 Претседател  

на Совет на Општина Новаци 

Славица Најдовска-Стојковска 


